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سفر دی میستورا به سوریه
استفان دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل  �

در امور سوریه به این کشور سفر می کند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری سانا، بر اساس این 
گزارش، قرار است این سفر روز چهارشنبه هفته آینده 
صورت گیرد. همچنین جیمز جفری، نماینده ویژه 
آمریکا در امور سوریه نشستی را با رهبران مخالفان 

سوری در ترکیه برگزار کرد. 

حمله اسرائیل  به نوار غزه
جنگنده های اسرائیلی با حمله هوایی به نوار غزه  �

تعدادی از مواضع مقاومت در این منطقه را بمباران 
کردند. در حمله هوایی جنگنده های اسرائیلی یک 
فلسطینی شهید شد و سه نفر زخمی شدند. اسرائیل 
مدعی شد که دو راکت به اراضی اشغالی شلیک 
شده و پس از آن گذرگاه ایرز و کرم ابوسالم را بست 
و همچنین مساحت ماهیگیری در غزه را کاهش داد. 

گران ترین انتخابات آمریکا
انتخابات ۲۰۱۸ کنگره تاکنون بیش از پنج  �

میلیارد دلار هزینه داشته که رکورد رقابت های 
غیرریاست جمهوری پیشین در تاریخ آمریکا را 
شکسته است. همچنین دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا تأکید کرد: در صورت شکست انتخاباتی حزب 
انتخابات میان دوره ای کنگره  جمهوری خواه در 
آمریکا هیچ تقصیری را به گردن نمی گیرد و معتقد 
است که فعالیت های انتخاباتی او و حمایت هایش 
از کاندیداهای جمهوری خواه، کمک مؤثری به آنها 

کرده است. 

انتقاد هیلی از چین
نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل، در  �

اولین سخنرانی خود پس از اعلام استعفایش در 
پایان سال جاری میلادی، از چین به خاطر بازداشت 
شهروندانش از اقلیت های مذهبی و قومی از جمله 

مسلمانان ایغور انتقاد کرد. 

استعفای معاون وزارت خارجه 
افغانستان

حکمت خلیل کرزای، معاون سیاسی وزارت  �
امور خارجه افغانستان به دلیل آنچه اختلاف نظر 
با دولت این کشور خوانده شده، از سمت خود 

کناره گیری کرده است. 

سرگئی لاوروف خبر  داد: 
دعوت از اسد 

برای سفر به روسیه و کریمه
وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که از بشار اسد  �

برای سفر به روسیه و شبه جزیره کریمه دعوت به 
عمل آمده است. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه، در گفت وگو با شبکه یورونیوز 
گفت که از بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، 
برای سفر به روسیه و شبه جزیره کریمه دعوت به 
عمل آمده است. او گفت: برخی کشورهای غربی 
سه ماه پیش تصمیم گرفتند «کلاه سفیدها» را 
نجات دهند و از اردن خواستند موقتا از ۴۰۰ نفر 
از آنها استقبال کند؛ چرا که قرار بود بریتانیا، کانادا، 
آلمان و هلند به آنها پناه بدهند. سه ماه گذشت 
و آنها هنوز در اردن هستند. براساس اطلاعات ما 
کشورهای غربی که به اردن وعده دادند به این 
افراد پناه بدهند، از پرونده های شخصی این افراد 
اطلاع حاصل کرده و احساس نگرانی و وحشت 
کردند. سابقه جنایت های این گروه باعث شده 
کشورهای اروپایی از پناه دادن به آنها بترسند. 
لاوروف همچنین درباره پرونده ربوده شدن جمال 
خاشقجی، روزنامه نگار منتقد عربستانی، در 
کنسولگری عربستان در استانبول که احتمال قتل 
او می رود، گفت: ما از درخواست ها برای انجام 
تحقیقات در نزدیک ترین زمان ممکن و همچنین 
توافق ترکیه و عربستان برای انجام تحقیقات 
استقبال می کنیم. ما می خواهیم جهان از نتایج 
این تحقیقات مطلع شود. لاوروف در بخش 
دیگری از مصاحبه خود با یورونیوز گفت: مسکو 
زمانی که به شورای اروپایی پیوست، اطمینان 
داشت که این شورا زمینه ای برای فعالیت 
مشترک بین المللی و قانونی فراهم خواهد 
کرد. کسانی که از طریق نقض قوانین و اتخاذ 
اقدامات غیرقانونی با محروم کردن هیئت روسیه 
از حقوق مساوی با دیگر هیئت ها، این زمینه را 
از بین بردند، من مطمئنم که آنها می دانند چه 
می کنند. عاقلانه نیست که این نهاد اروپایی به 
دلیل بلندپروازی های برخی سیاست مداران اروپا 
از بین برود. ما امیدواریم که مردم شجاعت کافی 
برای ممانعت از این اقدام را داشته باشند. او 
گفت: مشارکت ما در شورای اروپایی به اندازه ای 
که برای کشورهای اروپایی اهمیت دارد، برای 

خودمان اهمیت ندارد. 

با اعطای مجوز از سوی سازمان ملل روی داد
ریاست فلسطین بر گروه ۷۷

گزارش ها حاکی از آن است که مجمع  �
عمومی سازمان ملل روز سه شنبه با اعطای 
مجوزهای لازم به حکومت خودگردان فلسطینی 
برای ریاست بر گروه ۷۷ موافقت کرد تا در سال 
آینده بتواند مانند یک عضو رسمی این سازمان 
رفتار کند؛ تشکیلات خودگردان فلسطینی 
هم اکنون یک «دولت ناظر غیرعضو» سازمان 
ملل است. به گزارش رویترز، آمریکا، اسرائیل 
و استرالیا با قطع نامه پیشنهادی برای ارتقای 
اختیارات لازم برای ریاست فلسطین بر گروه ۷۷ 
مخالفت کردند؛ ولی ۱۴۶ کشور از آن حمایت 
کردند. ۱۵ کشور نیز به این قطع نامه رأی ممتنع 
دادند و ۲۹ کشور نیز در رأی گیری شرکت نکردند. 
جاناتان کوهن، معاون سفیر آمریکا در سازمان 
ملل، در این زمینه در مجمع عمومی سازمان ملل 
گفته است: ما از تلاش ها برای ارتقای وضعیت 
فلسطینی ها خارج از مسیر مذاکرات مستقیم 
حمایت نمی کنیم. ایالات متحده کشور فلسطین 
را به رسمیت نمی شناسد. معاون سفیر آمریکا در 
سازمان ملل متحد تصریح کرده است: ما به شدت 
با انتخابات فلسطینی ها به عنوان رئیس گروه ۷۷ 
و همچنین قطع نامه به اصطلاح توانمند سازی 
مخالفیم. او افزود: فقط کشورهای عضو سازمان 
ملل متحد باید این حق را داشته باشند که از 
جانب یک گروه مهم کشورها در سازمان ملل 
صحبت و اقدام کنند. در سال ۲۰۱۲ مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با ارتقای وضعیت 
تشکیلات خودگردان فلسطینی از یک «نهاد 
ناظر» به «دولت ناظر غیرعضو» موافقت کرد. 
واتیکان نیز وضعیتی مانند فلسطین در سازمان 
ملل دارد. دیپلمات ها می گویند این ارتقای 
وضعیت به فلسطینی ها اجازه خواهد داد که 
در برخی از نشست های مجمع عمومی شرکت 
کنند و در سازمان های بین المللی زیر مجموعه 
سازمان ملل متحد عضو شوند. مصر برای 
فراهم کردن زمینه ریاست فلسطین بر گروه ۷۷ 
پیش نویس قطع نامه ای را ارائه کرد که براساس 
آن به فلسطین اجازه می دهد از اختیارات یک 
عضو رسمی سازمان ملل برخوردار شود و بتواند 
به عنوان ریاست این گروه انجام وظیفه کند. 
جیلیان بیرد، سفیر استرالیا، نیز در مجمع عمومی 
گفت: تصمیم استرالیا برای رأی منفی به این 
پیش نویس بر اساس موضع همیشگی ماست که 
تلاش فلسطینی ها برای به  رسمیت  شناخته شدن 
در عرصه بین المللی، به راه حل تشکیل دو کشور 
(اسرائیل و فلسطین) کمکی نمی کند. گروه ۷۷ 
متشکل از شماری از کشورهای در حال توسعه 
عضو سازمان ملل است که در سال ۱۹۶۴ تشکیل 
شد. تابستان سال جاری اعلام شد که حکومت 
خودگردان فلسطینی ریاست این گروه را در سال 

۲۰۱۹ برعهده خواهد گرفت.

خبر

انتخابات پارلماني افغانستان که قرار بود سه سال 
پیش برگزار شود، تا چند روز دیگر برگزار مي شود. 
این انتخابات به مدت سه سال به دو دلیل به تعویق 
افتاده بود: اصلاح قانون انتخابات افغاستان و 
اطمینان از امنیت رأي دهندگان و فضاي انتخاباتي. 
با این حال به نظر مي رسد امنیت همچنان مهم ترین 
چالش دولت افغانستان در انتخابات پیشِ رو است. 
صبح روز گذشته انفجاري در دفتر کار جابر قهرمان، 
نامزد انتخابات پارلماني افغاستان از استان هلمند، 
رخ داد. به گفته نصرت رحیمي، معاون سخنگوي 
وزارت کشور افغانستان، این انفجار به کشته شدن 
این نامزد انتخابات و شش نفر دیگر منجر شد. به 
گزارش رسانه هاي افغانستان به نقل از مقامات 
محلي، هفت نفر نیز در این انفجار زخمي شدند 
که به بیمارستان هاي نزدیک محل منتقل شدند. 
آن طورکه مقامات افغانستاني گفته اند، مواد منفجره 
در داخل مبلي در دفتر کار جابر قهرمان جاسازي 
شده بود. نصرت رحیمي گفته که در ارتباط با این 
انفجار سه نفر مظنون بازداشت شدند. عبدالجبار 
قهرمان در دوران حکومت کمونیستي در افغانستان 
پست هاي نظامي را پیش برده بود. او رئیس کمیته 
انسجام حزب وطن بود و در دور شانزدهم مجلس 
نمایندگان از ولایت هلمند نمایندگي مي کرد. او 
براي یک سال نیز مشاور رئیس جمهوري و مسئول 

هماهنگي نیروهاي امنیتي در ولایت هلمند بود. 
او براي انتخابات پیشِ روي پارلمان افغانستان که 
قرار است دو روز دیگر برگزار شود، بار دیگر خود را 
نامزد کرده بود. گروه طالبان که پیش تر مخالفت خود 
را با برگزاري انتخابات اعلام کرده بود، مسئولیت این 
حمله را برعهده گرفت. ذبیح االله مجاهد، سخنگوي 
طالبان، به مردم افغانستان هشدار داده بود که در 
انتخابات شرکت نکنند و در بیانیه اي، انتخابات را 
توطئه مخرب آمریکا علیه افغاستان خوانده بود. 
او به نامزدهاي انتخابات هم هشدار داده بود 
که«نامزدي و موفقیت شما مستقیما از اهداف شوم 
مهاجمان آفریقایي حمایت مي کند و به رویه هاي 
جعلي و توطئه هاي آنها مشروعیت مي بخشد... 
در نتیجه، شما باید از شرکت در این روند خودداري 
کنید». به گفته ذبیح االله مجاهد، طالبان نامزدها و 
مردمي را که تلاش مي کنند انتخابات موفقیت آمیز 

برگزار شود، هدف قرار مي دهد.
به گفته بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان، 
ضعف دولت در برقراري امنیت ممکن است 
مشارکت در انتخابات را پایین بیاورد. این بنیاد 
همچنین هشدار داده که ثبت نام ناقص رأي دهندگان 
و انتصاب مقامات انتخاباتي بي تجربه مي تواند به 
اختلافات جدي در مورد نتیجه انتخابات منجر 

شود. بر اساس گزارش ها، ۲۰ میلیون کارت ثبت نام 
رأي وجود دارد در حالي که تعداد رأي دهندگان

۱۴ میلیون نفر است.
گاه شمار حملات

انفجار روز گذشته در ادامه سلسله حملات به 
کمپین هاي انتخاباتي افغانستان بود که از اول ماه 
جولاي تاکنون کمپین ۹ نامزد انتخابات را هدف 
قرار داده است. هفته گذشته حمله اي دیگر به دفتر 
کمپین یکي دیگر از نامزدها در استان هلمند جان 
هشت نفر از جمله، صالح محمد اچکزي، نامزد 
انتخابات، را گرفت. روز سوم اکتبر هم حمله به 
یک گردهمایي انتخاباتي در استان ننگرهار ۱۴ کشته 
برجاي گذاشت. روز ۲۵ سپتامبر هم نصیر مبارز، 
نامزد انتخابات از قندهار، با شلیک گلوله یک مهاجم 
به قتل رسید. پیش از آن در دوم سپتامبر، انور نیازي، 
یکي از نامزدهای انتخابات پارلماني از ولایت پروان، 
در مرکز شهر کابل کشته شد. در ماه آگوست، جلال 
صالحي، نامزد انتخابات از کابل، در  یک عملیات 
نیروهاي امنیتي در این شهر کشته شد. حملات در 
شهرهاي مختلف، نامزدهاي انتخابات را مورد هدف 
قرار داده است. در روز ۱۴ جولاي هم سیدعبیداالله 
سادات، عضو سابق شوراي استاني غزني و از 
نامزدهاي انتخابات آتي افغانستان، در حمله افراد 
مسلح ناشناس جان خود را از دست داد. روز اول 
جولای هم اوتار سنگه خالصه، تنها نامزد اهل هنود 
براي انتخابات پارلمان، در حمله انتحاري در شهر 
جلال آباد در استان ننگرهار کشته شد. حملات ماه 
جولای به همین جا ختم نشد. در تاریخ ۳۰ جولای 
هم حیات االله خان رحماني، یکي دیگر از نامزدهاي 
استان ننگرهار، در حمله اي انتحاري به قتل رسید. 
بیش از دو هزار و ۵۰۰  نامزد، از جمله ۴۱۷ نامزد 
زن، براي ۲۴۹ کرسي پارلماني در انتخابات ۲۰ اکتبر 

با یکدیگر رقابت مي کنند. 
اشرف غني،  بزرگ ترین چالش  همچنان 
رئیس جمهوري افغانستان، برقراري کامل امنیت 
در پنج هزار و صد مرکز رأي گیري در ۳۸۷ منطقه 
افغاستان است. گرچه وزارت کشور افغانستان ۵۴ 
هزار نیروي امنیتي براي امنیت حوزه هاي رأي گیري 
اختصاص داده، اما همچنان رأي گیري در ۹۰۰ 
مرکز مناطق تحت کنترل طالبان برگزار نمي شود و 
رأي گیري در سه هزار مرکز دیگر هم احتمالا به دلیل 
نگراني از خشونت به مشکل برمي خورد چراکه 
این حوزه ها در مناطق مورد مناقشه قرار دارند. 
پارلمان کنوني افغانستان رکن اصلي قوه مقننه 
دولت حساب مي شود و از صلاحیت هاي ویژه مانند 
استیضاح و رد صلاحیت مقام هاي بلندپایه دولتي 

برخوردار است.

پس از کشته شدن مرموز جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار و منتقد سعودی، در کنسولگری عربستان، 
هر روز فشارها بر محمد بن سلمان، ولیعهد جوان 
سعودی و متحدان او در داخل و خارج از کشور افزایش 
می یابد. سفر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، به ریاض و 
سپس دیدارش با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، در آنکارا بر شدت گمانه زنی ها افزوده است؛ 
چراکه هم زمان با سفر ناگهانی پمپئو، رسانه ها از شروط 
آمریکا برای حمایت از عربستان در این پرونده خبر 
داده اند که اصلی ترین آن، فاصله گرفتن بن سلمان از 
ارکان قدرت بود؛ شاهزاده ای که از بدو به دست گرفتن 
سکان هدایت ریاض، به شدت بر طبل جنگ در منطقه 
کوبیده است. به گفته تحلیلگران، اگر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، درصدد به چالش کشیدن روابط 
واشنگتن و ریاض نباشد، چاره ای ندارد جز اینکه پادشاه 
سعودی را مجاب کند که زمام امور را هرچند برای 
زمان اندکی، از بن سلمان بگیرد. در این میان، سفیر 
عربستان  سعودی در آمریکا که هفته گذشته یعنی چند 
روز پس از ناپدیدشدن خاشقجی به کشورش بازگشته، 
بهترین گزینه برای جانشینی محمد است؛ به ویژه اینکه 
از زمان بازگشت «خالد بن سلمان»، برادر کوچک محمد 
بن سلمان، از واشنگتن، هنوز گزارشی مبنی بر بازگشت او 

به آمریکا منتشر نشده است. 
روزنامه انگلیسی تایمز در گزارشی می نویسد: 
روی کارآمدن محمد بن سلمان به مثابه حلقه نجاتی 
برای آمریکا و بریتانیا بود و در چندین دهه این 
کشورها ائتلافشان با عربستان را به عنوان پایه و اساس 
استراتژی امنیتی و خارجی خود، به دلیل نفت و ایران 
از یک  سو و تبدیل شدن عربستان به یک حامی غرب 
در سایه تنش های منطقه از سوی دیگر حفظ کرده اند. 
مردم این کشور و مخالفان در غرب، با این ائتلاف به 
دلیل سیاست های عربستان در قبال زنان و مسائل 
حقوق بشری مخالف بودند؛ از همین رو بن سلمان 
برای تغییر، زمام امور را به دست گرفت و توانست با 
اصلاحاتی قطره چکانی، حامیانی را به سوی خود جذب 
کند؛ اما با ناپدیدشدن جمال خاشقجی و تردید واشنگتن 
درباره اینکه احتمالا بن سلمان دستور قتل او را داده 
است، معرفی جایگزینی برای او به مراتب آسان تر از آن 

است که چهره تخریب شده بن سلمان را ترمیم کنند. 
بنابراین اگر ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه 
عربستان، تصمیم بگیرد ولیعهد را قربانی کند، ترجیح 
می دهد این پست همچنان متعلق به این خانواده باشد 
و همین مسئله باعث شده خالد بن سلمان به ریاض 

فراخوانده شود. برادر کوچک بن سلمان در جولای سال 
۲۰۱۷ میلادی به عنوان سفیر عازم ایالات متحده شد. در 
آن زمان، رسانه های سعودی نوشتند این حرکت نشان 
از آن دارد که ریاض دنبال بازنگری در روابط خود با 
واشنگتن است و می خواهد عضوی از خانواده پادشاهی 
به صورت شخصی و مستقیم با دونالد ترامپ در تماس 

باشد. 
آن گونه که وال استریت ژورنال می نویسد، به  محض 
ورود پمپئو به ریاض، شاهزاده خالد که مشخص نیست 
چرا به ریاض برگشته است، همراه با عادل الجبیر، وزیر 
خارجه عربستان، به استقبال پمپئو رفتند تا مستقیما 
با فرستاده ترامپ بر سر پرونده خاشقجی به گفت وگو 
بنشینند. این در حالی است که دقیقا در همان زمان 
محمد العطیبی، سرکنسول عربستان که قرار بود منزل 
شخصی  او از سوی پلیس ترکیه تفتیش شود، ترکیه را به 

مقصد عربستان ترک کرد. 
طبق گزارش وب سایت سفارت عربستان، خالد 
بن سلمان پیش از آنکه به عنوان سفیر راهی واشنگتن 
شود، هم زمان در این سفارتخانه و در وزارت دفاع، 
جایی که برادرش هدایت آن را بر عهده دارد، مشاور 
بود. پیش از آن نیز در نیروی هوایی عربستان به عنوان 
خلبان هواپیمای جنگنده فعالیت می کرد و در بیش 
از ۵۰ مأموریت در سوریه حضور داشته است. خالد 
مأموریت هایی را علیه گروه تروریستی داعش به عنوان 
بخشی از ائتلاف بین المللی انجام داده  و همچنین 
به عنوان بخشی از عملیات توفان قاطعیت و عملیات 

تجدید امید، در یمن مأموریت پرواز داشته  است. زمانی 
که او به عنوان سفیر و دانش آموخته دانشگاه هاروارد 
به واشنگتن رفت، سفیر سابق ایالات متحده در امارات 
درباره او گفت: بزرگ ترین چالش شاهزاده خالد، بهبود 
تصویر این پادشاهی در جهان است. اکنون نیز او 
مأموریت دارد تا حدی چهره تخریب شده عربستان را 
ترمیم کند؛ هرچند که هنوز نامشخص نیست عربستان 
یا شخص خالد در ناپدیدشدن خاشقجی مشارکت 
داشته اند، اما این حادثه بین المللی رابطه واشنگتن و 
ریاض را دستخوش تغییرات چشمگیری خواهد کرد و 

برنامه بن سلمان را برای اصلاحات نیز نابود می کند. 
جان بردلی، نویسنده، روزنامه نگار و کارشناس 
جهان عرب، به  نقل از یکی از دوستان خاشقجی 
دراین باره می نویسد: چند هفته پیش، محمد بن سلمان 
به خاشقجی بر اساس سنن قبیله ای پیشنهاد 
آشتی کنان و تصدی سمت مشاور خود را داده بود، اما 
خاشقجی این پیشنهاد را تحت عنوان اصول اخلاقی 
و مذهبی رد کرد و این شاید آخرین اقدامی بود که 
سقوط مرگ بار او را رقم زد؛ به ویژه که خاشقجی در 
اوایل سال ۲۰۱۸ حزبی سیاسی در آمریکا تشکیل داده 
بود به اسم «دموکراسی برای جهان عرب، اکنون» که 
هدفش تأسیس حکومت اسلامی در سراسر منطقه از 
طریق انتخابات آزاد بود. به نوشته جان بردلی، کابوس 
بن سلمان از قدرت گیری اپوزیسیون اسلامی به رهبری 
خاشقجی هر روز به واقعیت نزدیک تر می شد و تنها 

راه، حذف او بود. 

نزدیکان بن سلمان، مظنونان اصلی
نیویورک تایمز نیز در گزارشی نوشت: یکی از مظنونانی 
که ترکیه در ناپدیدشدن خاشقجی شناسایی کرده، از 
کسانی است که اغلب در سفرهای ولیعهد عربستان 
ازجمله به فرانسه، اسپانیا و آمریکا او را همراهی کرده 
و سه مظنون دیگر نیز عضوی از حلقه حفاظتی ولیعهد 
عربستان هستند. نفر پنجم نیز یک متخصص پزشکی 
قانونی است که در وزارت کشور و تشکیلات پزشکی 
عربستان سمت های مهمی دارد و فقط می تواند از یک 
مقام عالی رتبه سعودی دستور گرفته باشد. بر اساس 
گزارش نیویورک تایمز، از ۱۵ مظنونی که ترکیه معرفی 
کرده است، دست کم ۹ نفر در سرویس امنیتی عربستان، 
ارتش این کشور یا در وزارتخانه های مختلف مشغول به 
کار بوده اند. این روزنامه در ادامه نوشت: اینکه این مردان 
در زمان ناپدیدشدن آقای خاشقجی در روز دوم اکتبر 
در کنسولگری عربستان حاضر بودند، تنها نشان دهنده 
ارتباط مستقیم میان آنچه اتفاق افتاده با ولیعهد است. 

با تمامی این گزارش ها، دونالد ترامپ همچنان حامی 
محمد بن سلمان است و تأکید می کند ولیعهد عربستان 
از نحوه ناپدیدشدن روزنامه نگار سعودی بی اطلاع است 
و در مکالمه با بن سلمان، قول داده خود تحقیقات 
کاملی را آغاز و نتیجه آن را هرچه سریع تر اعلام کند. 
ترامپ همچنین به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: 
اینکه عربستان مقصر شناخته می شود، نمونه دیگری 
از عملکرد رسانه ها در «محکوم کردن متهم» تا زمان 

«اثبات بی گناهی» اوست. 
با وجود این، روزنامه نیویورک تایمز درحالی که خبر 
می دهد هم زمان با ورود وزیر خارجه آمریکا به ریاض، 
عربستان  سعودی صد میلیون دلار برای تأمین بخشی از 
هزینه های حضور آمریکا در سوریه به واشنگتن پرداخت 
کرده است، به  نقل از «یک منبع مطلع» نوشت: ولیعهد 
عربستان با بازجویی یا ربودن خاشقجی از ترکیه و انتقال 
او به عربستان موافقت کرده بوده و ریاض در نهایت 
برای محافظت از ولیعهد، یک مقام سرویس اطلاعاتی 
این کشور را مقصر معرفی خواهد کرد؛ چرا که در غیر این 
صورت ترامپ که روابط شخصی اش با محمد بن سلمان 
را به ستونی برای استراتژی خاورمیانه آمریکا تبدیل کرده 
است، به شدت در مظان اتهام قرار می گیرد. او که در 
بحبوحه انتخابات میان دوره ای آمریکا برای مهار ایران و 
همچنین تأمین نفت جهانی در آستانه اعمال دور دوم 
تحریم ها علیه تهران روی ریاض حساب می کرد، حال 
حاضر است با کمک ملک سلمان، حتی محمد بن سلمان 

را نیز قربانی سیاست های خود کند. 

 گزارش نیویورک تایمز از دست داشتن نزدیکان بن سلمان در پرونده خاشقجی

خالد؛ جانشین احتمالی ولیعهد جوان

یک نامزد انتخاباتي دیگر در افغانستان کشته شد
انتخابات در بستر بی کفایتی امنیتی


